

Referat
Husmøde i enhed 2.2
Torsdag den 21.03.2023 kl. 17 til 19.30

Deltagere

Birgitte og ægteemand Per og datter Mia
Kurt
Lise og datter Tine og søn Jacob
Laila og datter Linette
Dorit og datter Birgitte og svigersøn
Ruth og døtrene Lisbeth og Lone
Knud
Carl og hustru Ingerlise
Birgit og datter Tina og svigersøn
Anne og husbond Bent

Nina, aftenvagt
Solveig, aftenvagt
Lotte SSA aftenvagt
Jeannet Winther, teamleder/referent
Helle Lund, plejehjemsleder

Pkt. 1 Hverdagslivet på Falkenberg enhed 1.1 v/Jeannet

Jeannet byder velkommen

Tak for et fantastisk fremmøde af pårørende.

Velkommen til vores nye beboere Lise, Knud, Kurt, Anne og Jytte, Jytte kunne desværre ikke deltage.

Vi har mange hyggelige stunder i enheden. Vores enhed er en enhed med meget liv i fællesrummet.

Det skaber en god god stemning. De "gamle" beboere har taget godt imod nye, som er faldet godt til og bidrager med positiv stemning.

De fleste beboere deltager i måltiderne og der er rift om pladserne foran fjernsynet, som tider betragtes som deres egen dagligstue.

De faste rammer i enheden skaber tryghed for mange. Naboskabet kan være udfordret. Da der er stor forskel på, på de forskelliges funktionsniveau, holdninger, selvfølgelig personligheder og mange forskellige behov der skal tages hensyn til.

Vi rykker meget rundt og forsøger at finde den bedste og mest hensigtsmæssige placering for alle, så spisesituationen bliver hyggelig. Derfor forsøger vi lige nu, at have et herrebord og et damebord.

Når en beboer sidder for sig selv – behøver det ikke nødvendigvis være en "skammekrog". Ofte kan det også være tegn på at beboeren har brug for ro/ikke så mange indtryk.

Tak til Laila som er en stor bidrager til hygge med lanterne, lys, blomster mm. hjælper ofte med borddækning tak for det ☺

Der er en damegruppe som er meget glade for stjernesud fra cafeen ☺

Opsamling fra sidste husmøde:

Beboerne nævner i forbindelse med måltider:

- At frokosten serveres kl.12
- At frokosten serveres kl.12:30 (for at imødekomme på Falkenberg og andet beboerforslag)
- Dæmpet musik under måltiderne

Musik under måltiderne – der er delte meninger omkring musik under måltidet og da det er beboernes fællesrum og ikke alle er enige, så er der IKKE musik under måltidet lige nu, det kan ændre sig og der må gerne være musik før/efter måltidet.

Grundet ensrettethed i huset og arbejds gange, er det ikke muligt på nuværende tidspunkt at ændre måltidernes tidspunkter til 12:30 og 17:30.

Billeder:

- Hvis der tages billeder af beboerne i enheden, kan de sendes til Jeannet på mail: win04@helsingor.dk for derefter at sættes op på tavlen.
Dog skal der lige gøres opmærksom på, at ikke alle beboere har givet tilladelse til, at ville have taget billeder.

Kort om "Måltider er mere end mad"

- Projektet "Måltider er mere end mad", blev igangsat i forhold til Strategikortet i 2017, under *Organisering og "Sundhed og livskvalitet er grundlæggende i alt det vi gør"*
- Efter tilsynet i 2017, fik vi den anbefaling, at udvikle på arbejds gange i forbindelse omkring afvikling af måltiderne.
- Vi inviterede Mette Søndergaard på observationsstudie både i forhold til ADL, men også hvordan vores måltider blev udført
- I projektet blev flere ting afprøvet, og der var mange overvejelser i forhold til, hvad der realistisk set kunne leve i praksis. Her blev måltidsinstrukserne født, og blev en fast del af dagens planlægning.
- Måltidsinstrukserne skal sikre og støtte op om både kulturen/hyggen omkring måltiderne, og at de er ernæringsrigtige til de enkelte beboere, med udgangspunkt i deres funktionsniveau og ernæringstilstand.
- Og så kom Covid... Dette medførte vores arbejde blev sat tilbage, og måltidsinstrukserne ikke kunne udføres som hidtil.
- Ved tilsynet i 2022 får vi følgende anbefaling, at øge indsatsen omkring det gode måltid.
- Vi er nu i gang med, at implementerer måltidsinstrukser igen, i den form som det nu er muligt, i forhold til beboernes funktionsniveau og medarbejderstatus.

Vi har fået følgende skønne medarbejdere ansat:

Gabriella (dagvagt – ny SSA)

Lotte (SSA)

Sharma (SSH-nyuddannet)

Tværvagt er ændret til aftenvagt, så der er 2 personaler til kl.21 – da der er mange opgaver om aftenen og beboerne kan få hjælp til at komme senere i seng.

Farvel fra Jeannet:

Kære Pårørende og beboere i Team 1

Efter at have været på Falkenberg siden 01.02.2012 har jeg besluttet mig for, at det er tid til, at jeg skal udvikle mig selv endnu mere og gøre brug af min viden andre steder.

Jeg har fået en stilling som sektionschef på Lindevang i Helsingør, som er et psykiatrisk botilbud. Her skal jeg stadig arbejde inden for sundhedsområdet, men med et andet borger perspektiv og løse opgaven sammen med en masse pædagoger ☐

Jeg har derfor sidste dag på Falkenberg d.31.03.2023

Tak for samarbejdet, det er været en fornøjelse at lære jer og jeres kære at kende. Falkenberg er et fantastisk godt sted og jeg kan kun sige, at jeg er stolt af, at kunne fortælle at jeg har været en del af Falkenberg.

Stillingen som teamleder er slået op. I vil i løbet af marts få en mail om, hvem I skal henvende jer til, indtil der ansættes en ny teamleder

Pkt. 2 Diverse aktuelle emner v/Helle

Rekrutteringssituationen

Jeg har på talrige tidligere husmøder, talt om vores udfordringer med at ansætte kvalificeret personale. Jeg har fortalt om alt det, vi har gjort for at det skulle lykkes, samt al den tid, der er gået med dette. Lige nu er jeg fyldt af optimisme for vi er godt i mål. Vi har ikke mange ledige stillinger og der kommer heldigvis flere ansøgere til de ledige stillinger. Vi har siden sidst ansat yderligere en sygeplejerske og flere social- og sundhedsassistenter og der ud over har vi ansat flere social og sundhedshjælpere af vores tidligere elever J

Vi har været en del af en indsats for 10 klasses elever. For at gøre dem interesserede i sundhedsområdet og forhåbentligt inspirere dem til at søge ind på uddannelsen efter skolen, har eleverne besøgt Falkenberg sammen med deres lærere. Her fortalte vores kompetenceansvarlige Åsa og en elev fra team 3 om faget og om det at være elev, så talte eleverne med medarbejdere og beboere. Det var en positiv oplevelse for alle.

Budget 2023/2026

Som nævnt sidst, så er tiden til rengøringen halveret fra nytår. Vi har beskrevet serviceniveauet i en pjece, der findes på vores hjemmeside www.plejhjemmetfalkenberg.dk

Jeg har ikke hørt om de store problemstillinger. Så I må endelig sige til, hvis I oplever noget u hensigtsmæssigt. Det er dog en politisk beslutning, som vi ikke kan ændre på. Jeg kan blot invitere jer pårørende til, at I hjælper lidt til, hvis I har mulighed for dette.

I forrige nummer af Falkeposten er der en skøn historie om 2 søstre, der kommer med morgenmad og derefter hjælper deres bror med, at give boligen en ekstra overhaling J

Arbejdstilsynet på besøg i uge 3

Arbejdstilsynet kom uanmeldt på besøg og det gik heldigvis rigtigt godt. Vi fik ingen anmærkninger. De har ikke konstateret overtrædelser af arbejdsmiljø lovgivningen J

Varslet ældretilsyn fra Styrelsen for patientsikkerhed

De kommer den 2. maj.

Ny Rickshaw

I har mulighed for at låne denne gennem henvendelse til vores dagcenter. Se marts måneds FalkePost.

Nye pårørenderåd

Der tales meget om, at plejehjem skal have bestyrelser eller pårørenderåd. Jeg håber dog, at vi kan fortsætte med vores Husmøder, hvor vi får involveret flere beboere og pårørende. Husmødernes

hensigt er netop, at inddrage beboerne og pårørende i de områder, der påvirker hverdagslivet i enhederne på Plejehjemmet Falkenberg

Ny værdighedspolitik 2023/2026 – 5 målsætninger

- Mestring af eget hverdagsliv
- Indflydelse og valgfrihed
- Sammenhæng og tydelig kommunikation
- Medinddragelse og samarbejde med pårørende
- Samarbejde med frivillige aktører

Nyt nøglesystem

Efter påske skal vores nøglesystem udskiftes. Det betyder, at I får nye nøglebrikker til jeres lejlighed. I vil få de nye nøglebrikker udleveret i takt med, at låsene udskiftes. Alle gamle nøglebrikker skal returneres. Der skrives mere om det i FalkePosten.

Temaeftermiddag den 25.5.23 kl. 13-17

VI har planlagt et fælles møde for alle medarbejderne på denne eftermiddag. Her kan vi virkelig bruge hjælp fra jer pårørende. Om I kan hjælpe hos egen beboer, eller i fællesskabet er underordnet.

Teamlederne skriver ud til jer og så kan I blot melde tilbage.

Pkt. 3 Forslag fra beboere og pårørende

Hygiejne omkring måltider – er det muligt at benytte vådservietter inden spisning, når beboerne selv skal tage mad fra fade.

OBS at vådservietter og sprit ikke kan erstatte en håndvask.

Kan morgenbrød sættes over i ovnen tidligere – så det er færdigt tidligere, da der er mange morgenmennesker i enhed 2.2

Beboerne og medarbejdere ønsker at måltiderne ændres tilbage til det tidligere, da der stort set ikke er nogen der selv kan øse op fra fade og skåle. Beboerne er for dårlige enten fysisk eller kognetivt. De mener at det fungerede bedre da personalet gik rundt med rullebordet og øste op, på den måde havde man også mulighed for at bestemme hvad man ønsker at spise og hvor meget.

Tak for en hyggelig aften – vi ser frem til næste gang ☺